
V Brně dne 11.7.2018 

 

DODATEČNÉ INFORMACE Č. 1 K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 

Vážení dodavatelé, 

dne 10.7.2017 byla zadavateli Statutární město Brno, městská část Brno-střed se sídlem 
Dominikánská 2, 601 69 Brno, IČO: 44992785 (dále jen „zadavatel“) doručena žádost o 
vysvětlení zadávací dokumentace ke koncesi s názvem „Advent na Zelňáku“. 

Zadavatel tímto v souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
poskytuje vysvětlení k dotazu, a to prostřednictvím uveřejnění na profilu zadavatele a 
odesláním žadateli. 

Vzhledem k charakteru poskytnutých informací zadavatel neprodlužuje lhůtu pro podání 
nabídek. 

 

Dotaz: 

Dobrý den, paní Plechlová, 

dříve než pošleme nabídku na relializaci veřejné zakázky Advent na Zelňáku ráda bych se 
ujistila, že je námi zamýšlená forma společné účasti na projektu se záměrem uzavření 
koncesní smlouvy z vašeho pohledu v pořádku a akceptovatelná. 

Rádi bychom využili takzvanou společnou nabídku (společná účast na veřejných zakázkách) 
ve spojení XXXXXXX a XXXXXXX, kterou považujeme i s ohledem na spolupráci v minulosti 
za nejelegantnější řešení s ohledem na fakt, že XXXXXX garantuje technickou způsobilost a 
XXXXXX ekonomickou způsobilost. 

Náš právník nás ubezpečil, že je tato forma, kdy dodavatelé vstupují do projektů formou 
sdružení bez právní subjektivity, běžná. Podle nové terminologie je to společnost dle § 2716 a 
násl. Občanského zákoníku. Nejedná se o nový subjekt, nemá právní osobnost, je to v zásadě 
jen smlouva o sdružení za určitým účelem. 

Nastudoval, že i vaše koncesní řízení by s tímto mělo počítat. Například na str. 7 na konci 
bodu 8.2. se hovoří o společné účasti dodavatelů. Na str. 8 se v bodě 10 se hovoří o prokázání 
splnění prostřednictvím jiných osob. 

Nicméně, chceme si být jisti a tedy raději vznáším dotaz, zda je tato forma společné 
účasti se záměrem uzavření koncesní smlouvy z vašeho pohledu akceptovatelná a v 
pořádku. V příloze k tomu doplňuji návrh Smlouvy o společnosti, který bychom k tomuto účelu 
použili a přiložili jako součást nabídky. 

Mám ještě jeden doplňující dotaz, který ze zadávací dokumentace zcela jasně 
nevyplývají: Zapůjčení stánků dle čl. IV. 4) bude bezplatné? 
 
 
 



Odpověď: 

 

Vážení, 
 
Veškeré informace ke společné účasti dodavatelů jsou uvedeny v bodu 8.2 a bodu 10 
zadávacích podmínek.  
 
Pokud jde o dotaz na společnou účast dodavatelů formou smlouvy o společnosti, zadavatel 

uvádí, že posouzení, zda se jedná o vhodnou formu pro společnou účast dodavatelů, je 

výhradně na dodavateli. 

Co se týče úplaty za přenechání stánků zadavatelem dodavateli dle čl. IV. odst. 4 Koncesní 

smlouvy, hodnota za jejich užívání je zahrnuta do předpokládané hodnoty koncese. Zadavatel 

předpokládá, že poskytnutí stánků dodavateli se promítne v dodavatelem nabídnuté výši 

koncesního poplatku. 

 

 

         Mgr. Jana Plechlová 

         administrátorka koncese 


